
 KVÍZ         KVÍZ 
1. Jakými jazyky se hovoří na území Mexika? 

a) španělština a portugalština 

b) španělština a kečua 

c) španelština, náhuatl a maya yucateco 

 

2. Napiš,  z čeho se vyrábí tequila: .............................................................. 

 

3. Která kultura po sobě zanechala obrovské hlavy vážící až několik tun? 

a) Mayové 

b) Olmékové 

c) Toltékové 

 

4. Které kultuře se říkalo „cultura madre“ a proč?................................... 

 

5. Jak se jmenovalo hlavní město aztécké říše? 

a) Tenochtitlán 

b) Texcoco 

c) Tula 

 

6. Kdo dobyl aztéckou říší? 

a) Hernán Cortés 

b) Francisco Pizarro 

c) Kryštof Kolumbus 

 

7. Jak se jmenovala posvátná hra Mayů? ................................ 

 

8. Která z archeologických oblastí v Mexiku byla r. 2007 vyhlášena 7. divem světa? 

a) Tulum 

b) Chitzén Itzá 

c) Palenque 

 

9.    V čem Toltékové obzvláště vynikali? 

a) v astronomii a matematice 

b) ve stavitelství 

c) ve zpracování jemných látek 

 

10. Jaká kultura na Toltéky navazovala? 

a) mayská 

b) aztécká 

c) olmécká 

1. Jakými jazyky se hovoří na území Mexika? 

a) španělština a portugalština 

b) španělština a kečua 

c) španelština, náhuatl a maya yucateco 

 

2. Napiš,  z čeho se vyrábí tequila: .............................................................. 

 

3. Která kultura po sobě zanechala obrovské hlavy vážící až několik tun? 

a) Mayové 

b) Olmékové 

c) Toltékové 

 

4. Které kultuře se říkalo „cultura madre“ a proč?................................... 

 

5. Jak se jmenovalo hlavní město aztécké říše? 

a) Tenochtitlán 

b) Texcoco 

c) Tula 

 

6. Kdo dobyl aztéckou říší? 

a) Hernán Cortés 

b) Francisco Pizarro 

c) Kryštof Kolumbus 

 

7. Jak se jmenovala posvátná hra Mayů? ................................ 

 

8. Která z archeologických oblastí v Mexiku byla r. 2007 vyhlášena 7. divem světa? 

a) Tulum 

b) Chitzén Itzá 

c) Palenque 

 

9. V čem Toltékové obzvláště vynikali? 

a)  v astronomii a matematice 

b) ve stavitelství 

c) ve zpracování jemných látek 

 

10. Jaká kultura na Toltéky navazovala? 

a) mayská 

b) aztécká 

c) olmécká 

 

 


